Que la subdirectora de Estudios Económicos (A) de la Dirección de Gestión Estratégica y
de Analítica, mediante oficio número 100152176-0707 del 18 de noviembre de 2025,
certificó el cálculo del valor actualizado de la Unidad de Valor Tributario – UVT para el año
2026, en cincuenta y dos mil trescientos setenta y cuatro pesos ($52.374).

Que, por lo anterior, se hace necesario establecer mediante la presente Resolución, el valor
de la Unidad de Valor Tributario – UVT, que regirá para el año 2026, y sustituir el articulo
1.2.1. del Título 2 de la Parte 1 de la Resolución 000227 de 2025.

[...]

000227 de 2025, Única en Materia Tributaria, Aduanera y Cambiaria. Sustitúyase el
artículo 1.2.1. del Título 2 de la Parte 1 de la Resolución 000227 de 2025, Única en Materia
Tributaria, Aduanera y Cambiaria, así:

"Artículo 1.2.1. Valor de la Unidad de Valor Tributario - UVT. Fijar en cincuenta y
dos mil trescientos setenta y cuatro pesos ($52.374) el valor de la Unidad de Valor
Tributario -UVT que regirá durante el año 2026."

Articulo 2. Publicación. Publicar la presente Resolución en el Diario Oficial, de
conformidad con el articulo 65 del Código Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.